Российская Федерация

Кемеровская область

Мысковский городской округ
Мысковский городской совет народных депутатов

(четвертый созыв)

РЕШЕНИЕ

от 29 ноября 2011г. № 73-н
г. Мыски

О внесении изменения в Порядок деятельности общественных кладбищ на территории муниципального образования «Мысковский городской округ», утвержденый решением Мысковского городского Совета народных депутатов от 22.06.2006 № 25-н «Об утверждении порядка деятельности общественных кладбищ на территории муниципального образования «Мысковский городской округ», правил содержания мест захоронения на территории муниципального образования «Мысковский городской округ»
Рассмотрев представление прокуратуры города Мыски от 28.11.2011 № 7-17-2011 «Об устранении нарушений законодательства в сфере погребения и оказания ритуальных услуг», в соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 N 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Законом Кемеровской области от 18.11.2004 № 82 – ОЗ «О погребении и похоронном деле в Кемеровской области», руководствуясь ст. 32 Устава Мысковского городского округа, Мысковский городской Совет народных депутатов

р е ш и л:
1. Удовлетворить требования прокурора города Мыски, изложенные в представлении прокуратуры города Мыски от 28.11.2011 № 7-17-2011 «Об устранении нарушений законодательства в сфере погребения и оказания ритуальных услуг».

2. Внести в пункт 2.2 Порядка деятельности общественных кладбищ на территории муниципального образования «Мысковский городской округ» утвержденного решением Мысковского городского Совета народных депутатов от 22.06.2006 № 25-н «Об утверждении Порядка деятельности общественных кладбищ на территории муниципального образования «Мысковский городской округ», правил содержания мест захоронения на территории муниципального образования «Мысковский городской округ» изменение, изложив его в следующей редакции:

«2.2. Место под захоронение умершего предоставляется на основании свидетельства о смерти, выданного органом ЗАГС или медицинского свидетельства о смерти».
3. Настоящее решение направить и.о. главе Мысковского городского округа для подписания и опубликования (обнародования) в установленном порядке.
4. Направить настоящее решение в прокуратуру города Мыски.

5. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования (обнародования).

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Мысковского городского Совета народных депутатов по развитию городского хозяйства, экологии и промышленности (Н.П.Калиш).

И.о. главы Мысковского городского округа                                                          М.Г.Черняк
«____»____________20___ г.

         (дата подписания)